

## Nr 16.

Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1920 kl. 3 e. m.

*Utlåtande, i anledning av justitieombudsmannens framställning angående tillfälligt anslag till bestridande av expenser vid justitieombudsmansexpeditionen samt kostnader för justitieombudsmannens ämbetsresor.*

I sin till innevarande års riksdag avgivna ämbetsberättelse (sid. 632—633) har riksdagens justitieombudsman under rubriken: »Framställning angående tillfälligt anslag till bestridande av expenser vid justitieombudsmansexpeditionen samt kostnader för justitieombudsmannens ämbetsresor» anfört följande:

»På framställning av min företrädare beviljade 1918 års lagtima riksdag ett årligt anslag av 5,200 kronor att av justitieombudsmannen från och med 1919, emot behörig redovisning, användas till bestridande av expenser för justitieombudsmannens och tryckfrihetskommitténs expedition, vikariatsersättning m. m. Genom beslut av 1919 års lagtima riksdag har nämnda anslag efter framställning av mig blivit höjt att från och med 1920 utgå med 6,000 kronor. Jag hänvisar härutinnan till 1918 års ämbetsberättelse sid. 427 o. f. samt 1919 års ämbetsberättelse sid. 197 o. f.

I sistberörda framställning påpekade jag, att anslaget från 1919 års början bleve något drygare, därigenom att avlöningen till det å expeditionen anställda skrivbiträdet ej längre skulle utgå av anslaget, men att den besparing, som därigenom vunnes, komme till fullo att utgå dels till ersättning för den extra skrivhjälp, som med det alltjämt ökade arbetet å expeditionen måste anlitas, dels till blygsamma vikariatsarvodet, i den mån vikarier vid förefallande behov under den för närvarande råda stora bristen på lämpliga arbetskrafter kunde anskaffas, och dels icke minst för att möta den prisförhöjning å alla erforderliga materialier, som inträtt.

Det har emellertid visat sig, att den ökning i anslaget, som genom nyssnämnda anordning medgivits, icke varit till fyllest för tackande av de nödiga utgifterna. Särskilt de under året rådande höga prisen å skrivmaterialier hava varit en bidragande orsak härtill. Den brist, som sålunda uppstått, har ytterligare ökats därigenom, att det belopp å 2,083 kronor 28 öre, som av 1919 års lagtima riksdag beviljades till tackande av uppkommen brist å anslagen till befordrande av göromålen gång inom justitieombudsmansexpeditionen, vikariatsersättning, renskrivning m. m. samt till kostnader för expenser vid justitieombudsmannens och tryckfrihetskommitténs expedition, icke motsvarat hela den brist, som i verkligheten förelegat. Denna översteg nämligen sagda belopp med 1,556 kronor 69 öre, uppförda å vid årsskiftet 1918—1919 ännu ej inkomna räkningar, vilket belopp överförts till 1919 års räkning. Den å förevarande anslag uppkomna brist uppgår för närvarande till sammanlagt 2,114 kronor 39 öre och har tillsvidare måst av mig tackas.

Alltsedan 1858 har till justitieombudsmannen utgått ett årligt anslag å 2,000 kronor till bestridande av kostnader för justitieombudsmannens ämbetsresor. Redan tidigare har detta anslag visat sig för knappt tilltaget, men genom begränsning av resorna har anslaget icke överskridits. Med de under 1919 uppkomna väsentliga förhöjningar i biljettpreisen hava resekostnaderna emellertid icke kunnat hållas inom ramen för det beviljade anslaget, utan att ändamålet med detsamma i allt för hög grad lämnades ur sikte. Såsom framgår av de till riksgäldskontoret överlämnade samt av detsamma godkända reseräkningar har anslaget blivit överskridet med 1,020 kronor 30 öre, vilket belopp av mig förskjutits.

Med åberopande av vad sålunda anförts får jag härmed vördsamt hemställa, att riksdagen måtte medgiva, att av förslagsanslaget till avlöning, resekostnader och expenser för justitieombudsmannen och hans expedition ett belopp av 3,134 kronor 69 öre må, emot behörig redovisning, under år 1920 utgå till tackande av uppkommen brist å anslagen till bestridande av expenser för justitieombudsmannens och tryckfrihetskommitténs expedition, vikariatsersättning m. m. samt av kostnader för justitieombudsmannens ämbetsresor.»

Enligt bankoutskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava riksdagens kamrar hänvisat justitieombudsmannens ifrågavarande framställning till utskottet.

På grund av vad justitieombudsmannen i ärendet anført, har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till framställningen och hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att av förslagsanslaget till avlöning, resekostnader och expenser för justitieombudsmannen och hans expedition ett belopp av 3,134 kronor 69 öre må, emot behörig redovisning,

under år 1920 utgå till täckande av uppkommen brist å anslagen till bestridande av expenser för justitieombudsmannens och tryckfrihetskommitténs expedition, vikariatsersättning m. m. samt av kostnader för justitieombudsmannens ämbetsresor.

Stockholm den 9 mars 1920.

På bankoutskottets vägnar:

*Emil Kristensson.*

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Gustafsson, Lindley, Öhngren, Johansson* i Friggeråker, *Rosling, Enhörning, Söderbom* och *Petterson, S. M.*, samt  
av andra kammaren: herrar *Jonsson* i Gumboda, *Borg, Edbom, Wikström, Borggren, Bäcklund* och *Winkler*.

---